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     Dnia 24 września 2023 roku w Desznie miało miejsce odsłonięcie tablicy
upamiętniającej żołnierzy walczących podczas II wojny światowej, wywodzących
się z tej miejscowości.

    „Pamiętać  o  zapomnianych,  bo  bohaterowie  powinni  żyć  wiecznie”  :
szczególnego znaczenia nabiera ta idea w miejscach, które historycznie nigdy
nie odegrały istotnej roli w dziejach naszej ojczyzny. W takich małych wioskach
jak Deszno – nie ma pomników, ale jest piękna historia ludzi w niej żyjących,
niekiedy  o  tragicznych,  burzliwych  losach.  Tych  zwykłych  bohaterów
przywracamy pamięci ludzkiej. Dzięki inicjatywie radnego Jana Latosa, powstała
tablica pamięci, a ludzie i wydarzenia zyskały trwały zapis w historii lokalnych
miejscowości. Uczczeni zostali żołnierze walczący o Hel, w Twierdzy Modlin, pod
Monte Cassino oraz w lotnictwie brytyjskim. W przestrzeni małej wioski powstało
miejsca upamiętniania ludzi i wydarzeń, w których uczestniczyli, które dotąd
niekiedy nie były znane mieszkańcom.

    W tym dniu licznie zgromadzili się mieszkańcy oraz goście, aby uczcić pamięć
bohaterów tragicznych wydarzeń. Uroczystego poświęcenia pamiątkowej tablicy
dokonał ksiądz dziekan Edmund Nocoń, a przy kamieniu, na którym jest tablica,
liczne delegacje złożyły wiązanki z biało-czerwonych kwiatów i zapaliły znicze.
W apelu pamięci, który odczytał były żołnierz wojsk powietrzno-desantowych, a
obecnie  prezes  Świętokrzyskiego  Stowarzyszenia  Byłych  Żołnierzy  Wojsk
Powietrzno  –  Desantowych  „Czerwone  Berety”  Marian  Moskal,  oddano  hołd
żołnierzom, których nazwiska umieszczono na tablicy oraz tym, którzy w 1939
roku zgłosili  się  do obrony Ojczyzny.  Uroczystości  towarzyszyły  delegacje  z
pocztami sztandarowymi OSP Z Deszna, Zarządu Oddziału Gminnego Związku
Ochotniczych  Straży  Pożarnych  RP  w  Nagłowicach  oraz  Świętokrzyskiego
Stowarzyszenia Byłych Żołnierzy Wojsk Powietrzno – Desantowych „Czerwone
Berety”. Tą piękną uroczystość swoją obecnością zaszczycili również członkowie
rodzin  żołnierzy  z  Deszna  oraz  starosta  jędrzejowski  Paweł  Faryna  wraz  z
zastępcą  Marią  Barańską,  wójt  Gminy  Nagłowice  Jacek  Lato,  radni  Gminy
Nagłowice,  sekretarz  Monika Lipska,  skarbnik  Małgorzata Smerdzyńska,  dyr.
Szkoły  Podstawowej  w  Warzynie  Pierwszym Robert  Capiga  wraz  z  gronem
pedagogicznym,  prezes  Zarządu  Oddziału  Gminnego  Związku  Ochotniczych
Straży  Pożarnych  RP  w  Nagłowicach  dh  Elżbieta  Frejowska,  pan  Marek
Godlewski  –  kustosz  pamięci  oraz  st.  asp.  Marcin  Molenda  z  Komendy
Powiatowej Policji  w Jędrzejowie, radni z Deszna Jan Latos i  Łukasz Piekara,
sołtys Deszna Dorota Kaczmarska oraz przewodnicząca – Ilona Wawrzykowska
wraz z Kołem Gospodyń Wiejskich w Desznie. Zwieńczeniem uroczystości był
występ chóru „Czerwonych Beretów”, który zaprezentował swój repertuar pieśni
patriotycznych i wojskowych. Po części artystycznej wszyscy uczestnicy zostali



zaproszeni  na wojskowy poczęstunek,  który przygotowany został  przez Koło
Gospodyń Wiejskich w Desznie.
Tego dnia my – spadkobiercy polskiej  tradycji  niepodległościowej  uczciliśmy
tych, którzy wypełniając patriotyczny obowiązek, odeszli na wieczną wartę.
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